1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 239/2023 – 1º DE NOVEMBRO
INFORMATIVO – TEMPORADA SINFÔNICA: 100 ANOS DE MARIA CALLAS E VICTORIA
DE LOS ÁNGELES – DIAS 4 E 5 DE NOVEMBRO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares, da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para
o evento Temporada Sinfônica: 100 Anos De Maria Callas E Victoria De Los Ángeles, no Theatro São Pedro,
na(s) data(s) e horário(s) abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO

TEMPORADA SINFÔNICA:
100 ANOS DE MARIA CALLAS E VICTORIA DE LOS ÁNGELES

04/11/2023 (sábado) 20:00

05/11/2023 (domingo) 17:00

A Orquestra do Theatro São Pedro apresenta um espetáculo especial em parceria com a CIA Ópera São Paulo: 100 anos
de Maria Callas e Victoria de los Ángeles. O elenco conta com a soprano Maria Gerk e o tenor Daniel Umbelino, sob a
regência do maestro Flávio Lago.

Alunas, alunos e familiares da EMESP Tom Jobim têm gratuidade neste espetáculo!

ENTRADA GRATUITA
A retirada dos ingressos deverá ser realizada diretamente na bilheteria do Theatro São Pedro com 01 hora
de antecedência do início do espetáculo. Não haverá reserva de ingresso.

THEATRO SÃO PEDRO
ENDEREÇO: Theatro São Pedro, Rua Barra Funda, 161 – Barra Funda, São Paulo/ SP
CLASSIFICAÇÃO LIVRE

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:
https://theatrosaopedro.org.br/evento/?id=40518

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2023

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2023

https://theatrosaopedro.org.br/evento/?id=40518
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/01/Calendarios-EMESP-2023.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2023/

2

CONTATOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 01/11/2023
Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim